

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2020		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2021-10-14	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA MOŻESZ WIĘCEJ		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚWIĘTOKRZYSKIE	Powiat KIELECKI
Gmina MORAWICA	Ulica JEŻYNOWA	Nr domu 30	Nr lokalu
Miejscowość BILCZA	Kod pocztowy 26-026	Poczta MORAWICA	Nr telefonu 669430643
Nr faksu -	E-mail fundacja@mozeszwiecej.org.pl	Strona www www.mozeszwiecej.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2012-06-22		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2014-10-10		
5. Numer REGON	26061409000000	6. Numer KRS	0000424798
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Marcin Agatowski	Prezes Zarządu	TAK
	Jan Duda	Viceprezes Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Emil Rabiej	Rada Fundacji	TAK
	Katarzyna Drozdowska	Rada Fundacji	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1. Działania w zakresie pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób. 2. Działalność charytatywną. 3. Działania w zakresie podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej. 4. Działania w zakresie współpracy z organami administracji państwowej i samorządowej, instytucjami Unii Europejskiej, stowarzyszeniami, ośrodkami naukowymi, instytucjami kultury, placówkami oświatowymi, środkami masowego przekazu, osobami fizycznymi i prawnymi w kraju i za granicą. 5. Działania w zakresie ochrony i promocji zdrowia. 6. Działania na rzecz osób niepełnosprawnych. 7. Działania na rzecz promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy. 8. Działania na rzecz upowszechniania i ochrony praw kobiet oraz działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn. 9. Działalność wspomagającą rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości. 10. Działalność wspomagającą rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. 11. Działalność naukową, edukacyjną, oświatową i wychowawczą. 12. Działalność na rzecz środowiska akademickiego. 13. Działalność krajoznawczą oraz wypoczynek dzieci i młodzieży. 14. Działalność z zakresu kultury, sztuki i ochrony dóbr kultury i tradycji. 15. Działalność z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu. 16. Działalność na rzecz porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom społecznym. 17. Działalność na rzecz upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji. 18. Działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami. 19. Działania na rzecz promocji i organizacji wolontariatu.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	1. Opracowywanie, wdrażanie i realizowanie, programów terapeutycznych, edukacyjnych, profilaktycznych, readaptacyjnych, resocjalizacyjnych i wychowawczych. 2. Inspirowanie, wyzwalanie i wspomaganie inicjatyw społecznych. 3. Organizację czasu wolnego w szczególności podczas wakacji i ferii zimowych (kolonie, obozy, wycieczki, zimowiska, rajdy, ogniska, biwaki, wyjazdy, itp.). 4. Organizowanie i prowadzenie akcji, imprez o charakterze kulturalnym, społecznym i charytatywnym w szczególności konkursów, pokazów, koncertów, wystaw, aukcji, loterii, zbiorów publicznych. 5. Działania w środowisku w szczególności poprzez streetworking, partyworking, pedagogów ulicznych. 6. Tworzenie i prowadzenie placówek profilaktycznych, terapeutycznych, opiekuńczo-wychowawczych, edukacyjnych, oświatowych, resocjalizacyjnych, socjalizacyjnych i niepublicznych placówek służby zdrowia, w szczególności świetlic, klubów, poradni, punktów konsultacyjnych, itp. 7. Stwarzanie młodym ludziom nie patologicznego oraz zdrowego środowiska rówieśniczego w szczególności poprzez propagowanie zdrowego stylu życia i ochronę zdrowia. 8. Wspieranie organizacyjne i rzeczowe osób fizycznych i innych jednostek organizacyjnych oraz nawiązywanie współpracy z instytucjami, szkołami i organizacjami społecznymi. 9. Współpracę międzynarodową. 10. Współpracę z kuratorami sądowymi. 11. Organizowanie konferencji, seminariów, szkoleń, warsztatów, kursów, sesji naukowych i odczytów. 12. Prowadzenie działalności informacyjnej, wydawniczej i kolportażowej.

13. Pomoc merytoryczną i stypendialną dla uczniów i studentów.
14. Finansowanie podnoszenia kwalifikacji pracowników Fundacji w szczególności poprzez kursy, szkolenia, warsztaty, studia, konferencje.
15. Organizowanie praktyk studenckich i wolontariatu.
16. Inicjowanie, prowadzenie i wspieranie działalności naukowo-badawczej.
17. Doradztwo, udzielanie porad, konsultacji i rozmów wspierających w szczególności poprzez spotkania indywidualne, grupowe, dyżury telefoniczne, komunikatory internetowe.
18. Integrację osób niepełnosprawnych (tworzenie świetlic integracyjnych, działania na rzecz ich zatrudnienia i aktywizacji zawodowej, wyjazdy, obozy, kolonie, koncerty, rajdy, ogniska, biwaki, itp.).
19. Udzielanie wszechstronnej pomocy i wsparcia osobom uzależnionym od oraz ich rodzinom.
20. Działania na rzecz osób poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych.
21. Pracę indywidualną, pracę w grupie w szczególności poprzez edukację, prowadzenie grup wsparcia, grup terapeutycznych, grup samopomocowych, grup rozwojowych.
22. Udzielanie osobom pozbawionym wolności i ich rodzinom pomocy moralnej, materialnej i prawnej.
23. Uczestniczenie w działalności wychowawczej i profilaktycznej, prowadzonej w zakładach, w których przebywają osoby pozbawione wolności, a zwłaszcza w dziedzinie kultury i oświaty.
24. Sprawowanie dozoru nad skazanymi i sprawowanie opieki nad osobami zwolnionymi z zakładów.
25. Indywidualne przygotowywanie poszczególnych skazanych do readaptacji w społeczeństwie po zwolnieniu z zakładu.
26. Delegowanie swoich przedstawicieli do wykonywania zadań kontrolnych w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, socjalizacyjnych i resocjalizacyjnych, zgodnie z obowiązującymi przepisami w zakresie społecznej kontroli.
27. Powoływanie zespołów zadaniowych dla realizacji zadań statutowych.
28. Opracowywanie i realizację przedsięwzięć w zakresie ekologii, ochrony środowiska oraz zrównoważonego rozwoju.
29. Prowadzenie kampanii i projektów edukacji ekologicznej i zrównoważonego rozwoju
30. Prowadzenie wszelkich działań na rzecz popularyzacji rozwiązań Unii Europejskiej dotyczących ekologii, ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju.
31. Inne działania służące realizacji celów statutowych.
32. Udzielanie pomocy rzeczowej i finansowej organizacjom, grupom nieformalnym i osobom fizycznym o podobnym charakterze działania przez przyznawanie stypendiów, nagród, dotacji.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Podstawowym celem działania naszej Fundacji Możesz Więcej jest działanie na rzecz społeczeństwa polskiego poprzez działalność w zakresie pomocy społecznej, charytatywnej, informacyjnej, kulturalnej, naukowej, oświatowej i wychowawczej na rzecz grup zagrożonych wykluczeniem społecznym. Dodatkowo celami, na których bardzo się skupiamy i uważamy je priorytetowe są: działania fundacyjne w zakresie pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób; działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. działalność naukowa, edukacyjna, oświatowa i wychowawcza; działania na rzecz promocji i organizacji wolontariatu. Nasza Fundacja zajmując się głównie pracą z ludźmi w wieku od junior do seniora, osobami potrzebującymi wsparcia, zagrożonymi wykluczeniem społecznym i patologiami, osobami bezrobotnymi, ale także grupami formalnymi i nieformalnymi, które aktywizujemy i wspomagamy ich rozwój. W pierwszej kolejności nasza działalność fundacyjna skupia się na dzieciach i młodzieży, w sposób ciągły prowadzimy dla nich 3 placówki wsparcia dziennego, do których rocznie uczęszcza ponad 150 podopiecznych. Pomagamy im bezpłatnie w nauce, rozwijamy pasje i zainteresowania, aktywizujemy i wspieramy pedagogicznie i psychologicznie. Działamy poprzez indywidualne spotkania, jak i poprzez grupowe warsztaty. Mamy doświadczoną kadrę w pracy z dziećmi i młodzieżą: pedagogów, psychologów, coachów, doradców zawodowych, animatorów. Następnie obejmujemy swoją opieką i pracujemy w sposób ciągły na rzecz 3 klubów seniora w województwie świętokrzyskim, do których uczęszcza łącznie ponad 220 osób. Organizujemy wykłady, konsultacje, warsztaty, zajęcia sportowe, wyjazdy edukacyjne. Poprzez te działania aktywizujemy seniorów, edukujemy, usprawniamy fizycznie i włączamy do życia lokalnych wspólnot. Mamy doświadczoną kadrę w pracy z seniorami: trenerów, instruktorów, wykładowców. Prowadzimy działalność charytatywną na rzecz osób fizycznych, jak i instytucji. Mamy stałych 6 podopiecznych, dla których organizujemy wsparcie finansowe i rzeczowe. Wspieramy inicjatywy charytatywne, udzielając się w turniejach i zbiórkach publicznych. Organizujemy zbiórki żywności, w ramach których wspieramy przedsięwzięcie ubogich mieszkańców Gminy Morawica. Prowadzimy w szkołach cykliczne warsztaty profilaktyczne z zakresu uzależnień, przeciwdziałania przemocy dla dzieci i młodzieży, w których rocznie bierze udział ponad 1110 uczniów. Mamy kadrę wykwalifikowanych profilaktyków, trenerów, pedagogów. Prowadzimy działalność integrującą mieszkańców, m.in. współorganizowaliśmy pikniki i ogniska. Udzielamy się także w ciałach związanych z III sektorem, jesteśmy członkami Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Kielcach, a także jesteśmy członkami Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. W ramach tych ciał przedstawiamy głos organizacji pozarządowych i dbamy o dobrą współpracę z administracją. Podsumowując można powiedzieć, że nasza działalność polega na działaniach ciągłych permanentnych i cyklicznych projektowych wspierających te działania ciągłe. Nasza Fundacja to My. Rozwój organizacji wynika z naszego osobistego rozwoju, doświadczenia zawodowego i życiowego. Jesteśmy grupą ludzi, w szczególności pedagogów, którzy lubią robić coś dla innych mając z tego wiele radości i satysfakcji. Stąd historia rozwoju organizacji bierze się z chęci działania nas jako ludzi pozytywnie zakręconych, którzy w momencie przeprowadzenia się z miasta Kielce na teren podmiejskiej Gminy Morawica, postanowili działać dla społeczności lokalnej. Pierwszą decyzją po zameldowaniu w gminie była decyzja o założeniu Fundacji Możesz Więcej. Pierwszą inicjatywą było stworzenie świetlicy środowiskowej dla dzieci i młodzieży w Morawicy. Kolejnymi działaniami były działania na rzecz seniorów w Gminie Morawica, którzy przyprowadzali wnuczki do świetlicy i podobały im się nasze działania. Następnie zaczęliśmy się dzielić doświadczeniem z innymi organizacjami dając im wsparcie w ramach punktu konsultacyjnego dla organizacji. Równolegle rozpoczęliśmy zbiórki żywności, aby pomagać ubogim i potrzebującym mieszkańcom i tak zaczął rozwijać się wolontariat w gminie.

Działania te były impulsem do kolejnych inicjatyw, zgłaszali się do nas seniorzy z innym miejscowości Połańca, Nowin, Jędrzejowa i im także pomagamy. Nauczyciele ze szkół poprosili nas o wsparcie w przygotowaniu projektów w ramach programu Erasmus, nie odmówiliśmy i realizowaliśmy i nadal realizujemy takie działania. Ponadto władze z Gminy Starachowice i Gminy Sitkówka-Nowiny widząc nasze zaangażowanie zaproponowały nam współpracę przy tworzeniu i prowadzeniu świetlic na terenie zarządzanych przez nich gmin. Wśród działań jakie obecnie realizujemy stale to, prowadzimy 3 świetlice środowiskowe w Kielcach, Starachowicach i Gminie Sitkówka-Nowiny. Wspieramy 4 grupy seniorów z Połańca, Morawicy, Nowin i Jędrzejowa. W 2020 r. zrealizowaliśmy 7 projektów ze środków samorządowych, rządowych i unijnych, w ramach których prowadzimy zajęcia dodatkowe w świetlicach, aktywizujemy społecznie i zawodowo osoby bezrobotne, realizujemy działania profilaktyczne oraz działania zwiększające kompetencje zawodowe uczniów. Naszymi największymi fundacyjnymi sukcesami są nasi podopieczni w świetlicach, uśmiechnięci seniorzy na zajęciach i spotkaniach, podpytujący nas o działalność członkowie innych organizacji. Wdzięczni za wsparcie mieszkańcy i chwalący nas samorządowcy. Cieszą nas każde sukcesy, które przyczyniają się do realizacji naszych fundacyjnych celów statutowych i przyczyniają się do zmiany na lepsze świata w którym żyjemy. Fundacja prowadzi działania na terenie Polski i także po za jej granicami. W Polsce działania realizowane są głównie w 4 województwach: świętokrzyskim, łódzkim, małopolskim i lubelskim. Ponadto działamy poza granicami w następujących krajach w ramach programu Erasmus: Hiszpanii, Portugalii, Wielkiej Brytanii. Współpracujemy z licznymi partnerami, a wśród nich są m.in.: Jednostkami Samorządu Terytorialnego i ich jednostkami organizacyjnymi, w tym m.in.: Urząd Miasta Kielce, Urząd Miasta Starachowice, Urząd Gminy Sitkówka-Nowiny, MOPR Kielce, Świętokrzyski Urząd Wojewódzki, Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. Organizacjami Pozarządowymi, w tym m.in.: Fundacją PEStka, Stowarzyszeniem Homo Politicus, Fundacją Efekt Motyla, Fundacją CEL, Fundacją Aktywna Rodzina. Prywatnymi jednostkami, w tym m.in.: Klub Piłkarski Korona Kielce, Korona Spółka Akcyjna, Centrum Edukacyjnym - College Medyczny.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☒ województwo
	☒ gmina	☒ kilka województw
	☐ kilka gmin	☒ cały kraj
	☒ powiat	☒ poza granicami kraju
	☒ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	2100	
	Osoby prawne	8	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

Nie dotyczy

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	Prowadzenie Świetlicy Środowiskowej BRACHU w Kielcach, Świetlicy Środowiskowej SUKCES w Starachowicach, Świetlicy Środowiskowej w Nowinach - organizujemy czas wolny dzieciom i młodzieży, oferujemy sekcje zainteresowań (plastyczna, muzyczna, sportowa, kulinarna, wizażu, fotograficzna i wiele innych), pomoc w nauce i odrabianiu lekcji, zajęcia z języka angielskiego i niemieckiego, zabawy w świetlicy (ping-pong, bilard, playstation i wiele innych), wyjazdy integracyjne. Oferujemy również dla rodziców naszych podopiecznych indywidualne konsultacje ze specjalistami - psycholog, pedagog, doradca zawodowy, coach.	94.99.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☒ Tak ☐ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	85.59.Z	Pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane. Szkolenia z kompetencji społecznych /radzenie sobie ze stresem, właściwe wykorzystanie wolnego czasu, komunikacja interpersonalna/ oraz szerokiego zakresu kwalifikacji zawodowych - Pracownik administracyjno-biurowy, Komputerowy, Językowy, Księgowy/kadrowo-płacowy Rachunkowości, Prawa jazdy kat. B, C, C+E, Operator wózków widłowych, Operator maszyn CNC, Spawacz metodami TIG, MIG lub MAG, Florysta, Kosmetyczka, Masażysta, Administrator baz danych, Bezpieczeństwo i higiena pracy.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	4 774 623,68 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	4 060 720,05 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	342 115,18 zł
d) przychody finansowe	220,42 zł
e) pozostałe przychody	371 568,03 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	18 968,91 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	4 011 492,38 zł

w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	4 011 492,38 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		403 798,94 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	61 683,76 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	342 115,18 zł
2.4. Z innych źródeł		340 363,45 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		18 968,91 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Podopieczny fundacji - Justyna Podgórska	2 269,39 zł
2	Podopieczny fundacji - Bartek Orzechowski	2 152,11 zł
3	Podopieczny fundacji - Miłosz Basąg	13 758,42 zł
4	Podopieczny fundacji - Bartek Dajnowski	773,00 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Leczenie /koszty zakupu leków/, sprzętu rehabilitacyjnego, treningów i turnusów leczniczych	18 968,91 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		4 774 397,45 zł
		18 968,91 zł

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	4 170 587,73 zł	18 968,91 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	322 362,16 zł	
d) koszty finansowe	8 359,19 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	273 088,37 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-109 867,68 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	19 753,02 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	19 753,02 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☒ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		15 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		10,82 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		27 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☐ Tak ☒ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		1 271 701,17 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	380 608,11 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	372 326,24 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	8 281,87 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	891 093,06 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		1 233 195,52 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1 233 195,52 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		38 505,65 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		310,77 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	6 459,34 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)	
---	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Organizacja czasu wolnego z programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży z terenu Miasta Kielce w klubach sportowych, świetlicach i organizacjach młodzieżowych	Rezultat główny: Nabyta przez dzieci i młodzież podopiecznych Świetlicy Środowiskowej BRACHU wiedza i umiejętności w aspekcie profilaktyki uzależnień oraz akceptowanych form zachowań. W szczególności nabyte umiejętności mówienia, uczenie o uczuciach, emocjach. Nabyta wiedza o rozwoju, rozwijaniu się, o zmianach zachodzących we wszystkich sferach życia. Nabyta umiejętność korzystania ze swoich mocnych stron. Nabyta umiejętność radzenia sobie z sytuacjami kryzys	Urząd Miasta Kielce	13 000,00 zł

2	Seniorzy na START – Aktywność na MECIE	Główny cel osiągnięto poprzez realizację projektu „Seniorzy na START - Aktywność na MECIE”, to pobudzone aktywność intelektualną, społeczną, obywatelską i fizyczną grupy 40 osób w wieku 60 + z terenu Gminy Morawica poprzez zrealizowane zajęcia, warsztaty i wyjazdy edukacyjno-kulturalno-historyczne. Realizacja zadania przyczyniła się do osiągnięcia celu projektu „Seniorzy na START - Aktywność na MECIE”, gdyż zniwelowała problemy takie jak np. niski poziom edukacji osób starszych.	Świętokrzyski Urząd Marszałkowski	10 000,00 zł
3	Wybierz zmianę!	Głównym celem projektu jest zwiększenie zdolności do zatrudnienia i aktywnego udziału w życiu społeczno-zawodowym 30 [17K/13M] osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, które w pierwszej kolejności wymagają aktywizacji społecznej, zamieszkujące w rozumieniu Kodeksu Cywilnego na terenie województwa łódzkiego, pozostające bez zatrudnienia - bierne zawodowo lub bezrobotnych, wobec których zastosowanie wyłącznie instrumentów i usług rynku pracy jest niewystarczające.	Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi	440 358,90 zł
4	Zacznij działać!	Celem projektu jest zwiększenie zdolności do zatrudnienia i aktywnego udziału w życiu społeczno – zawodowym 70 [40K/30M] osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, które w pierwszej kolejności wymagają aktywizacji społecznej, zamieszkujących w rozum. KC na terenie woj. łódzkiego, pozostających bez zatrudnienia.	Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi	980 849,28 zł

5	Twoje nowe kwalifikacje!	Głównym celem proj. jest zdobycie/ uzupełnienie, podniesienie kwalifikacji zawodowych istotnych na rynku pracy przez 198 os. dorosłych (118K+80M) w tym 20% (tj. 40os) z niepełnosprawnościami, w wieku 18lat i więcej, zarówno pracujących jak i pozostających bez zatrudnienia, które uczą się/ pracują/ zam. w rozum. KC obszar woj. świętokrzyskiego i są z własnej inicjatywy zainteresowane nabyciem, lub podwyższeniem kwalifikacji.	Świętokrzyski Urząd Marszałkowski	1 012 449,28 zł
6	Krok naprzód!	Cel główny projektu to zwiększenie zdolności do zatrudnienia i aktywnego udziału w życiu społeczno-zawodowym 56 (32K/24M) osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, które w pierwszej kolejności wymagają aktywizacji społecznej, zamieszkujących w rozumieniu Kodeksu Cywilnego w województwie łódzkim na obszarach słabo zaludnionych zgodnie ze stanem urbanizacji DEGURBA 3, pozostających bez zatrudnienia.	Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi	977 048,74 zł
7	Czas na rozwój czas na pracę edycja 2	Celem projektu jest: zwiększenie do 31.12.2021r. zdolności do uzyskania i utrzymania zatrudnienia 135 osób (75K i 60M) w wieku 30 lat i więcej, uczących się/zamieszkujących w rozumieniu KC w woj. małopolskim w powiatach, w których wysokość stopy bezrobocia przekracza średnią dla województwa.	Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie	1 702 722,43 zł
8	Klarowna Przyszłość	Głównym jego celem jest zwiększenie do zdolności do uzyskania i utrzymania zatrudnienia dla 30 (17K/13M) osób w wieku 30 lat i więcej, uczących się/zamieszkujących w rozumieniu KC w wybranych powiatach województwa małopolskiego.	Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie	420 312,63 zł

9	Inwestycja w lepszą przyszłość	Celem projektu jest zwiększenie zdolności do zatrudnienia i aktywnego udziału w życiu społeczno-zawodowym 74 osób (42K i 32M) od 18 roku życia zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, zamieszkujących w rozumieniu KC w województwie mazowieckim, pozostających bez zatrudnienia (bezrobotnych lub biernych zawodowo), w tym min. 8 os(5 K i 3 M) osób z niepełnosprawnościami i min. 20 (11K i 9M) osób doświadczających wykluczenia wielokrotnego, poprzez skorzystanie z instrumentów aktywizacji społ	Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych	981 091,12 zł
10	Zdobędę pracę!	Celem głównym projektu jest zwiększenie zdolności do podjęcia zatrudnienia 60 (34K/26M) poprzez objęcie ich kompleksowym wsparciem aktywizacji społeczno-zawodowej.	Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi	921 578,44 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☐ Tak ☒ Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)
--

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych (Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)				
--	--	--	--	--

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację
--

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki
--

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem
--

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym
--

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu	1
2	Świętokrzyski Urząd Marszałkowski w Kielcach	1
3	Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi	1
4	Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych w Warszawie	1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego		☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>		
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Marcin Agatowski	Data wypełnienia sprawozdania 2021-10-14